UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 008, DE 19 DE MARÇO DE 2012

VAGAS REMANESCENTES NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UFSCar
PROCESSO SELETIVO 2012

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

 A Universidade Federal de São Carlos faz saber aos interessados que, em complementação
às disposições da Resolução CoG nº 046, de 06/01/2012, regulamento do processo destinado à
seleção de candidatos para os cursos de graduação presenciais - em especial os seus artigos 23 e
25 - e em razão da apuração de disponibilidade de vagas nos cursos indicados a seguir,  ESTÃO
CONVOCADOS PARA MATRÍCULA os candidatos abaixo relacionados, em razão de terem sido
disponibilizadas vagas em tais cursos devido a solicitações de cancelamento de matrícula
protocoladas junto a esta Universidade até 16/03/2012.

Os candidatos convocados devem comparecer aos locais indicados a seguir, de acordo com
o endereço do campus em que é ofertado o curso para o qual foi convocado, nos dias 19 ou
20/03/2012, das 9 às 11h30min e das 14h30min às 17h, munidos da documentação exigida para
matrícula, de acordo com o que dispõe o regulamento do processo seletivo. O candidato que não
comparecer até o final do prazo contido neste edital perderá o direito a vaga.

Locais de atendimento:
a) São Carlos – prédio da DiCA – Divisão de Controle Acadêmico, área norte do campus;
b) Sorocaba – prédio da Gestão Acadêmica.
c) Araras – prédio Central.

São Carlos, 19 de março de 2012.

Profa. Dra. Emília Freitas de Lima
Pró-Reitora de Graduação

UFSCar

Universidade Federal de São Carlos

Processo Seletivo 2012 - Ingresso nos cursos de graduação presenciais

Chamada Adicional - Edital ProGrad nº 008, de 19/03/2012

Matrícula nos dias 19 ou 20/03/2012, das 9h às 11h30 e das 14h30 às 17h

Campus: CAMPUS DE ARARAS Curso: ENGENHARIA AGRONÔMICA - Bacharelado - Integral - ARARAS

Nº de Ordem Nome Completo

215 WELLIAM HENDRIKX

Total de Candidatos: 1

Campus: CAMPUS DE ARARAS Curso: QUÍMICA - Licenciatura - Noturno - ARARAS

Nº de Ordem Nome Completo

353 JOAO CARLOS FARIA DE MELO

Total de Candidatos: 1

Campus: CAMPUS SOROCABA Curso: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - Bacharelado - Integral - SOROCABA

Nº de Ordem Nome Completo

139 THIAGO PEREA NEVES

Total de Candidatos: 1

Campus: CAMPUS SOROCABA Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Licenciatura - Integral - SOROCABA

Nº de Ordem Nome Completo

92 MILENA DINIZ ROSA

Total de Candidatos: 1

Campus: CAMPUS SOROCABA Curso: CIÊNCIAS ECONÔMICAS - Bacharelado - Integral - SOROCABA

Nº de Ordem Nome Completo

241 SANDRO SANTANA RODRIGUEZ

Total de Candidatos: 1

Campus: CAMPUS SOROCABA Curso: FÍSICA - Licenciatura - Noturno - SOROCABA

Nº de Ordem Nome Completo

242 CHARMILA PAULA DA SILVA GONSALVES

Total de Candidatos: 1

Campus: CAMPUS SOROCABA Curso: PEDAGOGIA - Licenciatura - Noturno - SOROCABA

Nº de Ordem Nome Completo

334 ROBSON NICIO FORMES

Total de Candidatos: 1

Campus: UNIDADE SEDE Curso: BIBLIOTECONOMIA - Bacharelado - Noturno - SÃO CARLOS

Nº de Ordem Nome Completo

85 JOSIANE DA CRUZ ALMEIDA

Total de Candidatos: 1

Campus: UNIDADE SEDE Curso: BIOTECNOLOGIA - Bacharelado - Integral - SÃO CARLOS

Nº de Ordem Nome Completo

52 MICHELLE DIAS PACHECO

Total de Candidatos: 1

19/03/2012

Universidade Federal de São Carlos

Processo Seletivo 2012 - Ingresso nos cursos de graduação presenciais

Chamada Adicional - Edital ProGrad nº 008, de 19/03/2012

Matrícula nos dias 19 ou 20/03/2012, das 9h às 11h30 e das 14h30 às 17h

Campus: UNIDADE SEDE Curso: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - Bacharelado - Integral - SÃO CARLOS

Nº de Ordem Nome Completo

134 HENRIQUE GALO

135 JOAO PEDRO OLIVEIRA MARTINS

142 SILVIO CESAR DELFITO

Total de Candidatos: 3

Campus: UNIDADE SEDE Curso: ENGENHARIA CIVIL - Bacharelado - Integral - SÃO CARLOS

Nº de Ordem Nome Completo

195 MARCO ANTONIO DA SILVA JUNIOR

Total de Candidatos: 1

Campus: UNIDADE SEDE Curso: ENGENHARIA DE MATERIAIS - Bacharelado - Integral - SÃO CARLOS

Nº de Ordem Nome Completo

121 EDUARDO FLOSI AMORIM

Total de Candidatos: 1

Campus: UNIDADE SEDE Curso: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - Bacharelado - Integral - SÃO CARLOS

Nº de Ordem Nome Completo

151 JULIA DIAS FERNANDES

Total de Candidatos: 1

Campus: UNIDADE SEDE Curso: ENGENHARIA ELÉTRICA - Bacharelado - Integral - SÃO CARLOS

Nº de Ordem Nome Completo

211 PAULA FERREIRA DE ALMEIDA

Total de Candidatos: 1

Campus: UNIDADE SEDE Curso: ENGENHARIA FÍSICA - Bacharelado - Integral - SÃO CARLOS

Nº de Ordem Nome Completo

66 BERNARD ROMANO FARANI

Total de Candidatos: 1

Campus: UNIDADE SEDE Curso: ENGENHARIA MECÂNICA - Bacharelado - Integral - SÃO CARLOS

Nº de Ordem Nome Completo

165 PAULO ALMIR BORGES DE SOUSA FILHO

Total de Candidatos: 1

Campus: UNIDADE SEDE Curso: FÍSICA - Licenciatura - Noturno - SÃO CARLOS

Nº de Ordem Nome Completo

105 CARMEM SALGADO ZAVATTIERI

Total de Candidatos: 1

Campus: UNIDADE SEDE Curso: LETRAS - Licenciatura - Noturno - SÃO CARLOS

Nº de Ordem Nome Completo

189 ALESSANDRO PERRE DE SOUSA

19/03/2012

Universidade Federal de São Carlos

Processo Seletivo 2012 - Ingresso nos cursos de graduação presenciais

Chamada Adicional - Edital ProGrad nº 008, de 19/03/2012

Matrícula nos dias 19 ou 20/03/2012, das 9h às 11h30 e das 14h30 às 17h

Total de Candidatos: 1

Campus: UNIDADE SEDE Curso: MEDICINA - Bacharelado - Integral - SÃO CARLOS

Nº de Ordem Nome Completo

115 TALITA YEDDA DA SILVA PASSIANOTO

120 MAURICIO TADEU SOARES DA SILVA FILHO

122 MARIANA PROTAZIO DA SILVA

129 INGO LATZINA HEINRITZ

Total de Candidatos: 4

Campus: UNIDADE SEDE Curso: QUÍMICA - Bacharelado - Integral - SÃO CARLOS

Nº de Ordem Nome Completo

230 LUCAS SIQUEIRA MIYAMOTO

Total de Candidatos: 1

Campus: UNIDADE SEDE Curso: QUÍMICA - Licenciatura - Noturno - SÃO CARLOS

Nº de Ordem Nome Completo

41 FLAVIA STEFANINI RIBEIRO

Total de Candidatos: 1

19/03/2012